UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni  
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

Quòd rursus Athanasius exulat, & de Eleusio Cyziceno episcopo, et Tito  
Bostrorum, & familiæ vnde hic scriptor hic prognatus sit, comme moratio.  
Capvt XIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12718**

SOZOMENI HISTOR.

*Quòd rursus Athanasius exulat, & de Eleusio  
Cyziceno episcopo, et Tito Bostrorum, & fami-  
lia vnde scriptor hic prognatus sit, commemo-  
ratio.* CAPVT XIII.

**I**Mperator verò, cum accepisset Athanasium conuentus  
in ecclesia Alexadrina agere, & liberè populū docere,  
& multos Gentiles eius causa ad fidem Christi tradu-  
ctos, dat mandatum, vt exeat Alexandria. Quòd si ibi ma-  
neret, grauissima ei supplicia irrogata fore. Causam autem  
ad eum incusandum simulauerat, quòd cum ab imperatori-  
bus, qui ipsum antegressi fuerant, esset exilio condemna-  
tus, potestate à nullo accepta, ipse suo pte nutu sedē epis-  
copatus denuo occupasset. Nam se non fecisse potestate  
his, quos Constantius in exilium miserat, ad ecclesias suas  
regendas, sed in patriam solum reuertendi dicebat. Cum  
verò Athanasius propter hoc imperatoris edictum esset fu-  
gam facturus, videretq; multitudinem Christianorum cir-  
ca se lachrymas profundente, bono animo, inquit, estote.  
Nebula enim est, & breui euanescet. Quē cum dixisset, ad  
iter se parat, & ecclesia amicis, quibus cum arctiore amoris  
vinculo colligatus erat, commendata, ex vrbe egreditur.  
Dum hæc geruntur, ciues Cyzici de rebus suis & de refici-  
endis Gétilium delubris legatos ad imperatorem mittūt,  
quorum curam ac studium in rebus sacris positum laudat  
ille quidē, & sua ipsis postulata cōcedit omnia. Eleusium  
autem illius vrbis episcopum in carcerem concludit, vtpo-  
te qui illorum fana vastasset, delubra affecisset cōtumelia,  
parasset ædes ad viduas alendas, monasteria sacris virgini-  
bus extruxisset, & Gentiles ad ritus patrios contemnen-  
dos induxisset. Interdixit præterea Christianis peregrinis,  
quicum eo erant, vrbis Cyzici introitu, causamque attu-  
lit, quòd erat verisimile eos religionis ergo seditionē con-  
citaturos: quippe cum Christiani, qui in ciuitate habi-  
tabant, quique idem de deo sentiebant, subsidio essent il-  
lis futuri: quorū nonnulli lanificio publico operam dabāt,  
alij cudendæ monetæ artem exercebant. Qui cum essent  
quàm plurimi, in duas numerosas classes diuisi erāt, & ex  
veterum